III. **modus Objectivus:** dividiae, nomen, opes vacuae consilio et vivendi atque aliis imperandi modo; rep I 51.

IV. **modus Substantivus:** multa istius modi dicuntur in scholis; div II 31. Clodium praesentem fregi alteratione buina || eius || modi; A I 16. 8. quotus quiaque est, qui teneat artem numerorum ac modorum? de or III 196. waereo casum eius modi, ut . . . ep XIV 2. 2. ne pretio quidem corrumphiudex in eius modi causa potest; Caecin 72. te in huiusmodi criminis maxime eius pudet? Ver V 136. docet me eius modi rem et factum; Quint 79. quia possit eiusdem modi existere falsum aliquod, cuius modi hoc verum; Ac II 101. se vitam remotam a procellis huicmodi iudiciorum sequi maluisse; Cluent 153. partes: s. I, 1. est; inv I 41. huiusmodi res commissa nemini est; agr II 64. s. factum. verum: s. falsum.

V. **Ritualis:** 1. si omnia fato fierent eius modi, ut nihil fieret nisi prægressione causae; fat 44. vgl. IV. falsum. — 2. qui in sua provincia indicarit absolvit se nullo modo posse; Ver III 138. qui (tribunatus) quodammodo absorbet orationem meam; Sest 13. accusare, quoquo modo posset, quam illo modo emori maluit; Cluent 42. omni modo egit cum rege; A VI 2. 7. concini: s. I, 1. inferunt.

quicquid eodem modo concluditur, probabitis; Ac II 96. quo modo ego illam labem conquerar? Ver pr 40. ut nullo modo, nisi ut exposui, constitui possit finis bonorum; fin IV 28. idem alio modo dicentibus Stoicis; Tusc IV 6. emori; s. accusare. quo modo iucunda vita potest esse, a qua absit prudentia? Tusc V 101. et si hoc ab eius amicis more et modo factum est; Muren 72. eset timendum, quoniam modo id ferret civitas; Milo 77. formari: s. I, 1. est; nat III 16. quo modo nunc se istorum artes habent, pertinescenda est multitudine causarum; de or II 140. ut eius orbis una queque pars alia alio modo moveat immutetque caelum; div II 89. in hac arte nullum est praeeceptum, quo modo verum inveniatur, sed tantum est, quo modo iudicetur; de or II 157. vides, quo modo loquantur; fin IV 7. movere: s. immutare. poterit, quocumque modo postulabit causa, dicere; orat 70. reliqui omnes (philosophi) divinationem probaverunt, sed nou uno modo; div I 5. at stulte, qui dissuaserit. quo modo stulte? of III 101. quae ita videantur, ut etiam alia eodem modo videri possint; Ac II 40. de qui bus non omnes uno modo; of III 113. vgl. stulte. — 3. videamus, rationes quem ad modum rettulerit: Ver pr 36. est ambulantibus ad hunc modum sermo ille nobis institutus; Tusc II 10. ut, quem ad modum in oratione constanti, sic in vita omnia sint apta inter se et convenientia; of I 144. volo etiam exquiras, quem ad modum nunc se gerant; A VIII 12. 6. s. I, 1. est; inv I 41. vox quasi extra modum absonta atque absurdia; de or III 41. a te maiorem in modum peto atque contendo, ut . . . ep XIII 7. 5. erit id mihi maiorem in modum gratum; ep XIII 35. 2. solliciti eramus de tua valetudine mirum in modum; ep XVI 7. (amicus) mirandum in modum est animo abalienato; A I 3. 3. incredibilem in modum concursus fiunt ex agris; A V 16. 3. in modo: s. I, 1. est; inv I 41. modice hoc faciam aut etiam intra modum; ep IV 4. 4. cum lacus Albanus praeter modum crevisset; div I 100. prope modum aqua et iuste dicebas; Phil II 72.

moenia, Mauer: L. nihil esse pulchritus quam Syracusarum moenia; Ver V 95. — II, 1. ne sua moenia portusque defendent; Ver V 50. — 2. tectis ac moenibus subiectos prope iam ignes circumdatosque restinximus; Catil III 2. — 3. armatum ad patre moenia accedere; A VIII 3. 6. idem Sabinos cum a moenibus urbis repulisset; rep II 36. quod intra moenia nefarius hostis versatus est; sen 11. — III. diligentius urbem religione quam ipsa moenibus cingatis; nat III 94. quod isdem moenibus contineremur; Catil I 19. sapientis animus virtutibus omnibus ut moenibus susceptus; par 27.

mola, Mühl, gesalzenes Schrotmehl: 1. iam abscedet (caput iesoris, cor), simul ac molam et vinum insperseris; div II 37. — 2. (Favonius) dixit ita, ut Rhodi videretur molis potius quam Moloni operam dedisse; A II 1. 9.

moles, Masse, Gründbau, Damm, Last, Macht: L. in eo (loco) maximae moles molestiarum et turbulentissimae tempestatis extiterant; de or I 2. hos non Terra edita moles Gigantum ictus corpori infixit meo; Tusc II 20. — II, 1. adde moles oppositas fluctibus, portus manu factos; of II 14. non facile hanc tantam molem mali a cervicibus vestris depulisset; Catil III 17. edo: s. I. infligit. oppono: s. addo. — 2. te patria in media virtutum mole locavit; div I 22. — III. nisi (fons) munitione ac mole lapidum diiunctus esset a mari; Ver IV 118. aditus insulae esse munitos mirificis molibus; A IV 17. 6 (16, 13).

moleste, lästig, ungern: molesta se ferre, quod eum non posset audire; Tusc II 61. te de

praedio Oviae exerceri moleste fero; A XIII 22, 4. quod queso ne moleste patiamini; Cluent 11.

molestia. Beschwörbe, Unannehmlichkeit, Unbehagen, Pein, Ärger, Verdrug: I. quod (metus) esset quasi dux consequentis molestiae; Tusc IV 61. molestia (est) negligit permanens; Tusc IV 18. aliud (vocis genus sibi sumat) molestia, sine commiseratione grave quoddam et uno pressu ac sono obductum; de or III 219. — II. 1. mihi perturbatio animi tui molestiam attulit; ep VII 13, 1. quae tanta ex improbis factis ad minuendas vitae molestias accessio potest fieri, quanta ad augendas? fin I 51. delevit mihi omnem molestiam recentior epistula; Q fr III 8, 1. omnes molestias et sollicitudines depositi et eieci; ep XIV 7, 1. iam exhibere mihi molestiam destiterunt; A II 1, 2. ego expertus et petendi et defendendi molestiam; Muren 46. in hoc ipso habent idem fasces molestiam; A VIII 3, 6. haec tibi ad levandas molestias magna esse debent; ep IV 8, 2. meam molestiam minui posse; A XI 10, 2. f. angeo. pro omnibus gentibus iuvandis maximos labores molestiasque suscipere; of III 26. — 2. numquam ista te molestia et cura liberabo; Q Rose 34. ceteris nulla perfunctis propria molestia; ep V 12, 5. qui sumnum bonum dicunt id esse, si vacemus omni molestia; Ac II 138. — 3. quibus (rationibus) te a molestia coner abducere; ep IV 13, 4. te in istis molestiis, in quibus es hoc tempore, non diutius futurum; ep IV 13, 4. — III. cum ab omni molestia **vacuus** es; ep XI 16, 1. — IV. a disiunctate molestiarum sensum omnem humanitatis ex annis amittimus; Sex Rose 154. dux: 1. 1. conequitur. quoniam ipsa liberatione et vacuitate **omnis** molestiae gaudemus; fin I 37. — V. 1. cum Caesar per litteras maxima se molestia ex illa contentionis affectum ostenderet; ep I 9, 20. quod (turbulentum) vel exsultat voluptate vel molestia frangitur; rep III fr 1. ut nec tabescat molestias nec frangatur timore; Tusc IV 37. — 2. eti cum magna molestia tuos tuaque desideras; ep VI 1, 1. ego propter incredibilem et animi et corporis molestiam confidere plures litteras non potui; A XI 5, 3. quod sine molestia tua facere possis; ep XIII 35, 2.